
COMUNE DI MAGLIONE
citta Metropolitana di TORINO

Piazza xx Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. lvA 0{ 956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 13/4 DEL 20.06.2018

OGGETTO: lmpegno di spesa per studio di fattibilità per la realizzazione di edicola funeraria presso il

cimitero di maglione - CIG 231241488E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la lettera ptot.2223 redatta in data 18.12.2017 indirizzata alla Regione Piemonte Settore

Tecnico con la quale si segnalava, da parte dell'Ufficio tecnico, che a seguito di sopralluogo, alcune edicole

funerarie sono soggette con forte evidenza ad un movimento torcente che le fa ruotare verso il versante ovest

della collina e che le stesse rìschiano di crollare con la possibilità di provocare ingenti danni

RICHIAMATA la nota prot. A1813A di risposta della Regione Piemonte con la quale, la stessa, riscontra una

criticita strutturale di alèune edicole funerarie e ritiene recessario la demolizione o il consolidamento statico di

queste ultime;

AVENDO RICHIESTO ed ottenuto preventivo di spesa dalla Dott. lng. Andorno Alberto con sede in Via

Gioberti n''1 - Borgo d'Ale (VC) per lo studio di fattibilità, comprensivo di rilievo e stesura proposta

progettuale, per la realizzazione di edicola funeraria presso il cimitero di Magione per un importo di Euro

1.950,00 oltre a contributo previdenziale gestione separata lnarcassa da corrispondere;

VISTO I'art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTA la detiberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P.E.G. per il triennio
2018t2020,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e

la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del O.Lgs. 26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

1 Dl DARE ATTO della necessità di prowedere alla rcalizzazione di un nuovo pannello grafico;

2. Dl AFFIDARE alla Dott lng. Andorno Alberto con sede in Via Gioberti n' 1 - Borgo d'Ale (VC) per lo

studio di fattibilità, comprànsivo di rilievo e stesura proposta progettuale, per la realizzazione di

edicola funeraria presso il Cimitero di Magione per un importo di Euro l.950,00 oltre a contributo
previdenziale gestione separata lnarcassa da corrispondere

3. Dt IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 2.028,00 compreso contributo previdenziale

inarcassa a favore del Dott. lng. Andorno Alberto con sede in Via Gioberti n" 1 - Borgo d'Ale (VC) al

Cap. 12.09.2 Voce 9530 del bilancio di previsione corrente:

4. Di liquidare la somma sopracitata solo a seguito di avvenuta consegna delle proposte progèttuali;

ATTESTA la regolarità e la correttezza del Presentè atto ai sensi e per gli di quanto dispone I'art. 147

Servizio Tecnico

bis del D.Lgs. 26712000.

)



sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 1s1 , comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. I D.L. 7812009, convertito con Legge 1O2t2OOg, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Servizio Finanziario

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.studio di fattibilità,
comprensivo di rilievo e
stesura prooosta Droqettuale

2.028,00 12.09.2 Voce 9530
ctc 231241488E

4




